
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 9/2020 del 22-01-2020

 
 

OGGETTO
INDENNIZZO SU BASI EQUITATIVE DANNI DA FAUNA
SELVATICA NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 
VISTO l’art. 15 della legge 394/91;
CONSIDERATO che in data 16/11/2017 prot. 4980 il sig. Barbera Riccardo inviava a questo Ente la
richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“Masseria Barbera” dell’agro di Minervino Murge;
CONSIDERATO che in data 09/05/2016 prot. n.1742 la sig.ra D’Ambrosio Di Palo Maria inviava a
questo Ente la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni
alla località “Lama Reale” dell’agro di Ruvo di Puglia;
CONSIDERATO che in data 26/04/2018 prot. n.2187 la sig.ra Di Tria Angela inviava a questo Ente la
richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“Colle De Ruvo” dell’agro di Minervino Murge;
CONSIDERATO che in data 26/04/2018 prot. n.2188 il sig. Stillavato Vincenzo inviava a questo Ente
la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“Monte Palumbo” dell’agro di Minervino Murge;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Riccardo Barbera un
indennizzo complessivo pari a € 1.036,00;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce alla sig.ra  Di Palo Maria un
indennizzo complessivo di € 1.034,08;

1/3



VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce alla sig.ra Di Tria Angela un
indennizzo complessivo pari a € 1.761,84;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Stillavato Vincenzo un
indennizzo complessivo di € 574,75.
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2020 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.63/2019 del 31/10/2019 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II, prot. 0000323/PNM - 10/01/2020, assunta a protocollo
dell’Ente il 10/01/2020 con n.75, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2020 il Cap. 5030 “Indennizzi per danni
provocati dalla fauna”, appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria
per la spesa prevista con il presente atto;
DATO ATTO che le suddette somme sono già state impegnate al Cap. 5030 “Indennizzi per danni
provocati dalla fauna”, appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1 con D.D.n.335/2019 del 09/12/2019, impegno
definitivo n 929, che presenta la necessaria copertura;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria.

DETERMINA
DI DARE ATTO che la somma di € 4.406,67 da pagare con il presente atto è stata già impegnata al
Cap. 5030 “Indennizzi per danni provocati dalla fauna”, appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1 con
D.D.n.335/2019 del 09/12/2019, impegno definitivo n.929, che presenta la necessaria copertura;
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Barbera Riccardo nato a Molfetta il 26/10/1970 C.F.
BRBRCR70A26F284O la somma di € 1.036,00 a mezzo bonifico sul C/C IBAN
IT91U0306941725100000004878;
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Di Palo Maria nata a Poggiorsini il 04/12/1952, C.F.
DPLMRA52T44G769I la somma di € 1.034,08 a mezzo bonifico sul C/C IBAN
IT09Z0760104000000000790717;
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Di Tria Angela nata a Minervino Murge il 18/10/1962,
P.IVA 07715410721, la somma di € 1.761,84 a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN
IT91H0760104000001015845900;
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Stillavato Vincenzo nato a Minervino Murge il 16/11/1936, cod.
fisc. STLVCN36S16F220Y la somma di € 574,75 a mezzo di bonifico bancario sul C/C
IBAIT18K0538541530000002769707;
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI

2/3



 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


